1

КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО
ОКРУГА ГОРОД СЛАВГОРОД АЛТАЙСКОГО КРАЯ

П Р И К АЗ
18 марта 2025 № 191

г. Славгород

Об итогах очного муниципального этапа
Регионального чемпионата «Юный мастер»

В целях получения детьми дошкольного возраста начальных навыков
профессионального мастерства в разных профессиях и сферах деятельности,
выявления и поддержки талантливых детей дошкольного возраста на основе
демонстрации элементарных профессиональных умений среди образовательных
организациях 18.03.2025 на базе филиала МБДОУ «Детский сад № 43» - «детский
сад № 41» проведён очный муниципальный этап Регионального
чемпионата «Юный мастер» (далее - «Чемпионат»).

В муниципальном этапе Чемпионата приняли участие:
– МБДОУ «Детский сад № 43»;
– филиал МБДОУ «Детский сад № 43» – «детский сад № 41»;
– филиал МБДОУ «Детский сад № 43» – «детский сад «Колосок»;

Чемпионат проводился среди воспитанников старших, подготовительных
групп дошкольных образовательных организаций.

Чемпионат оценивался по следующим компетенциям:
- Преподавание в младших классах (профессия учитель);
- Инженерно-строительное дело;
- Поварское дело;
- Ресторанный сервис;
- Физическая культура, спорт и фитнес.
На основании вышеизложенного,
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить итоги муниципального этапа Чемпионата по компетенциям

(приложение 1).
2. Определить победителей Чемпионата:
- Кондрашова В. А., воспитанница филиал МБДОУ «Детский сад № 43» –

«детский сад № 41»;
- Марантиди Д. Р., воспитанник филиал МБДОУ «Детский сад № 43» –

«детский сад № 41»;
- Овечкина В.С., воспитанница МБДОУ «Детский сад № 43»;
- Прахнау А.Д., воспитанник филиал МБДОУ «Детский сад № 43» –

«детский сад «Колосок»;
- Даниленко Т.А., воспитанник филиал МБДОУ «Детский сад № 43» –

«детский сад № 41».
3. Наградить победителей муниципального этапа Чемпионата дипломами I

степени Комитета по образованию администрации муниципального округа город
Славгород Алтайского края.

2

4. Рекомендовать:
4.1. Блейхер Ж.А., заведующему МБОУ «Детский сад № 43»

объявить благодарность:
4.1.1. Сенаторовой Ю.Н., заведующему филиалом МБДОУ «Детский сад

№ 43» – «детский сад № 41», за создание благоприятных условий для проведения
Чемпионата;

4.1.2. Членам экспертных комиссий за активное участие в оценке на
муниципальном этапе Чемпионата (приложение 2).

4.2. Заведующим Блейхер Ж.А. (МБДОУ «Детский сад № 43»), Сенаторовой
Ю.Н. (филиал МБДОУ «Детский сад № 43» – «детский сад № 41»), Ульман О.И.
(филиал МБДОУ «Детский сад № 43» – «детский сад «Колосок»), объявить
благодарность педагогам, подготовившим победителей Чемпионата (приложение
1).

5. Контроль исполнения приказа возложить на инспектора по дошкольному
воспитанию Комитета по образованию администрации муниципального округа
город Славгород Алтайского края Мулярову В.В.

И.о. председателя Комитета С.В. Крыша

Мулярова Валерия Викторовна
8 (385 68) 5 -17-86

3

Приложение 1
к приказу Комитета по образованию
администрации муниципального округа
город Славгород Алтайского края
от 18.03.2025 № 191

Итоги муниципального этапа Чемпионата по компетенциям

Наименование ОО Ф.И.О.
участника

Компетенция Руководитель Статус

Филиал МБДОУ
«Детский сад
№ 43» – «детский сад
№ 41»

Кондрашова
Владислава
Александровна

Преподавание
в начальных
классах

Зозуля Юлия
Алексеева,
воспитатель

Победи-
тель

Филиал МБДОУ
«Детский сад
№ 43» – «детский сад
№ 41»

Марантиди
Дмитрий
Русланович

Инженерно -
строительное
дело

Даровская
Валерия
Аркадьевна,
воспитатель

Победи-
тель

МБДОУ «Детский сад
№ 43»

Овечкина
Вероника
Сергеевна

Поварское
дело

Ерошенко
Светлана
Дмитриевна,
воспитатель

Победи-
тель

Филиал МБДОУ
«Детский сад № 43» –
«детский сад
«Колосок»

Прахнау Андрей
Дмитриевич

Ресторанный
сервис

Гаан Зухра
Разимовна,
воспитатель

Победи-
тель

Филиал МБДОУ
«Детский сад
№ 43» – «детский сад
№ 41»

Даниленко
Тимофей
Андреевич

Физическая
культура,
спорт и фитнес

Ромакер Алёна
Михайловна,
инструктор по
физическому
воспитанию

Победи-
тель

4

Приложение 2
к приказу Комитета по образованию
администрации муниципального округа
город Славгород Алтайского края
от 18.03.2025 № 191

Состав экспертной комиссии муниципального этапа Чемпионата

1. Махлова Валентина Николаевна
Воспитатель филиала МБДОУ «Детский сад № 43» -
«детский сад № 40», руководитель муниципального
УМО воспитателей ДОО.

2. Аносова Татьяна Николаевна Старший воспитатель филиала МБДОУ «Детский сад
№ 43» - «детский сад «Колосок».

3. Федулова Светлана Викторовна Педагог-психолог МБДОУ «Детский сад № 43».

		2025-04-04T15:46:15+0700
	Тараненко Оксана Станиславовна